
Regione SibiliE.R.S.U

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: regolamento dell'E.R.S.U. di Catania per attività di collaborazioni a tempo parziale studenti
universitari.

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25/] 1/2002 n' 20 recante "]nterventi per ]'attuazione del diritto allo studio
universitario in Sicilia":

VISTO i[ D.P. n. 163/ Serv. ]'/ S.G. de] 03.5.20]6 con i] qua]e ì] Prof. A]essandro Cappe]]ani è stato
nominato, Presidente dell'Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.l del 28 dicembre 201 5, prot. n.16304/1, con la quale è stato
nominato il Dott. Valerio Caltagirone quale Direttore dell'E.R.S.U. di Catania;
CONSIDEÌÌATO CHE in data 23/02/20] 7 è decaduta, per nine mandato, la Rappresentanza Studentesca in
seno al C.d.A., venendo così a mancare il numero legale per la validità delle sedute del Consiglio;
VISTO i] decreto del Presidente n. 693/SErvI/S.G. con il quale il Prof. Cappellani Alessandro Francesco è
nominato quale Commissario Straordinario dell'Ente Regionale per il diritto allo studio universitario
(E.R.S.U.) di Catania con le funzioni di Presidente e di Consiglio dì Amministrazione, nino all'insediamento
degli organi ordinari di Amministrazione a] fine di assicurare ]a necessaria attività gestionale dell'Ente;
V[STO ['art. ] ] de] D. Lgs 29 marzo 2012, n. 68;
VISTO l'art. 4 comma 17 del D.P.C.M. 09.04.2001;

CONSIDERATO che l'Ente intende avviare attività di collaborazioni a tempo parziale per agevolare gli
studenti in possesso dei requisiti di reddito, di merito e di carriera universitaria previsti dal bando unico di
concorso bandito dall'E.R.S.U. di Catania che, per carenza di risorse finanziaria, non hanno beneHlciato della
borsa di studio;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'E.R.S.U. di Catania relativo all'esercizio finanziario 2019, approvato
con D.D.S. n. 304 del 15/02/2019;

VISTO il capitolo n. 102 "Borse part-time, premi dì incentivazione e borse frequenze ai laboratori" del
bi[ancio di previsione 201 9-202 1 esercizio Hìnanziario 20] 9;

VISTO il regolamento dell'E.R.S.U. di Catania per attività di collaborazioni a tempo parziale studenti
universitari, che fa parte integrante del presente decreto;

DECRETA

Per quanto in narrativa che si intende confermato e riportato per relationem;
Art. 1 -- Di approvare il regolamento dell'E.R.S.U. di Catania per attività di collaborazioni a tempo parziale
per gli studenti universitari;
Art. 2 - Di dare mandato al Direttore di avviare le procedure per l'awio dell'attività dì collaborazioni a tempo
parziale per gli studenti universitari presso l'E.R.S.U. di Catania;

Art. 3 Di pubblicare il regolamento dell'E.R.S.U. di Catania per attività di collaborazioni a tempo parziale
per gli studenti universitari sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Disposizioni generali", sottosezione
"Atti Generali", ai sensi dell'art. 12 del D. L.gs n. 33/201 3 e ss.mm.ii.;

Catania, lì 6 .g l$A6. 2019

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
7
5
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
1
9
 
1
2
:
5
9
:
5
8

Decreto Commissario Straordinario n. 0000018/2019 del 09/05/2019


